[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2014                                                                                                                             № 350
	Об утверждении перечня малокомплектных общеобразовательных организаций и филиалов муниципальных общеобразовательных организаций Чаинского района

В соответствии со статьей 23 Закона Томской области от 12 августа 2013 года № 149-ОЗ (ред. от 14 апреля 2014 года) «Об образовании в Томской области», руководствуясь абзацем 5 пункта 4  Методики расчета субвенций местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области, утвержденной Законом Томской области от 19 марта 2014 года № 26-ОЗ «О внесении изменений в Закон Томской области «О выделении субвенций местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в рамках общеобразовательных программ в муниципальных общеобразовательных учреждениях»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень малокомплектных общеобразовательных организаций и филиалов муниципальных общеобразовательных организаций Чаинского района согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает  в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Чаинский район» http://chainsk.tom.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Администрации Чаинского района С.Г. Степанову.

Глава Чаинского района

В.Н. Столяров

Приложение

к постановлению

Администрации Чаинского района

от 21.05.2014 № 350
Перечень

малокомплектных общеобразовательных организаций и филиалов муниципальных общеобразовательных организаций Чаинского района

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Варгатерская основная общеобразовательная  школа»;

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гореловская  основная общеобразовательная  школа»;

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гришкинская основная общеобразовательная  школа»;
4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Коломиногривская средняя общеобразовательная  школа»;

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нижнетигинская основная общеобразовательная  школа»;

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоколоминская средняя общеобразовательная  школа»;

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Леботёрская  основная общеобразовательная  школа»;

8. Филиал муниципального автономного общеобразовательного учреждения Чаинского района «Подгорнская средняя общеобразовательная школа» «Чаинская начальная школа»;
9. Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Новоколоминская средняя общеобразовательная школа» «Обская начальная школа»;
10. Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Усть-Бакчарская  средняя общеобразовательная школа» «Бундюрская начальная школа»